
V 

OBSAH

Seznam použitých zkratek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  IX
Úvod  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XII

ZÁKON č. 134/2016 Sb.,  O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Část první Obecná ustanovení (§ 1 až 32)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1

Hlava I Základní ustanovení (§ 1 až 6)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1

Hlava II Spolupráce zadavatele při zadávání veřejné zakázky 
(§ 7 až 13)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  22

Hlava III Druhy a režimy veřejných zakázek (§ 14 až 28)  � � � � � � � � �  41

Díl 1 Druhy veřejných zakázek (§ 14 až 15)  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  41

Díl 2 Předpokládaná hodnota (§ 16 až 23)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  46

Díl 3 Režim veřejné zakázky (§ 24 až 28)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  61

Hlava IV Výjimky (§ 29 až 31)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  76

Hlava V Smíšená zakázka (§ 32)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  98

Část druhá  Základní ustanovení o zadávacích řízeních  
(§ 33 až 51)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  101

Část třetí Podlimitní režim (§ 52 až 54)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  166

Část čtvrtá Nadlimitní režim (§ 55 až 128)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  177

Hlava I Volba druhu zadávacího řízení (§ 55)  � � � � � � � � � � � � � � � �  177

Hlava II Otevřené řízení (§ 56 až 57)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  179

Hlava III Užší řízení (§ 58 až 59)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  186

Hlava IV Jednací řízení s uveřejněním (§ 60 až 62)  � � � � � � � � � � � � �  192

Hlava V Jednací řízení bez uveřejnění (§ 63 až 67)  � � � � � � � � � � � � �  203



Obsah

VI  

Hlava VI Řízení se soutěžním dialogem (§ 68 až 69)  � � � � � � � � � � � � �  224

Hlava VII Řízení o inovačním partnerství (§ 70 až 72)  � � � � � � � � � � �  229

Hlava VIII Zadávací podmínky v nadlimitním režimu (§ 73 až 106)  � �  237

Díl 1 Kvalifikace pro nadlimitní režim (§ 73 až 88)  � � � � � � � � � � � �  237
Oddíl 1 Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci pro 

nadlimitní režim (§ 73 až 77)  � � � � � � � � � � � � � � � � �  237
Oddíl 2 Ekonomická kvalifikace (§ 78)  � � � � � � � � � � � � � � � �  251
Oddíl 3 Technická kvalifikace (§ 79 až 80)  � � � � � � � � � � � � �  255
Oddíl 4 Společná ustanovení ke kvalifikaci (§ 81 až 88)  � � �  263

Díl 2 Technické podmínky pro nadlimitní režim (§ 89 až 95)  � � � �  275

Díl 3 Společná ustanovení o zadávacích podmínkách pro 
nadlimitní režim (§ 96 až 106)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  292

Hlava IX Průběh řízení po podání nabídek pro nadlimitní režim 
(§ 107 až 113)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  322

Hlava X Hodnocení nabídek v nadlimitním režimu (§ 114 až 121)  � �  337

Díl 1 Ekonomická výhodnost nabídek (§ 114 až 118)  � � � � � � � � � �  337

Díl 2 Postup při hodnocení nabídek (§ 119 až 121)  � � � � � � � � � � � �  349

Hlava XI Výběr dodavatele (§ 122 až 123)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  357

Hlava XII Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku (§ 124 až 126)  � �  364

Hlava XIII Zrušení zadávacího řízení (§ 127 až 128)  � � � � � � � � � � � � � �  369

Část pátá Zjednodušený režim (§ 129)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  381

Část šestá Zvláštní postupy (§ 130 až 150)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  387

Hlava I Obecné ustanovení (§ 130)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  387

Hlava II Rámcová dohoda (§ 131 až 137)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  389

Hlava III Dynamický nákupní systém (§ 138 až 142) � � � � � � � � � � � � �  401

Hlava IV Soutěž o návrh (§ 143 až 150)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  417



Obsah

VII 

Část sedmá  Postup pro zadávání sektorových veřejných  
zakázek (§ 151 až 173)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  444

Hlava I Obecná ustanovení (§ 151 až 157)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  444

Hlava II Zvláštní pravidla pro zadávání sektorových veřejných 
zakázek (§ 158 až 173)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  460

Část osmá Postup pro zadávání koncesí (§ 174 až 186)  � � � � � � � �  487

Hlava I Obecná ustanovení (§ 174 až 175)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  487

Hlava II Pravidla pro zadávání koncesí (§ 176 až 179)  � � � � � � � � � �  493

Hlava III Koncesní řízení (§ 180 až 185)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  501

Hlava IV Zvláštní ustanovení k uzavření a změně smlouvy  
(§ 186)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  512

Část devátá  Postup pro zadávání veřejných zakázek v oblasti 
obrany nebo bezpečnosti (§ 187 až 209)  � � � � � � � � � �  517

Hlava I Obecná ustanovení (§ 187 až 190)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  517

Hlava II Zvláštní pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
v oblasti obrany nebo bezpečnosti (§ 191 až 205)  � � � � � � �  528

Hlava III Zvláštní ustanovení o poddodavatelích (§ 206 až 208)  � � �  553

Hlava IV Zvláštní ustanovení pro změny závazků ze smluv na 
veřejnou zakázku (§ 209)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  559

Část desátá Společná ustanovení (§ 210 až 223)  � � � � � � � � � � � � � �  561

Část jedenáctá  Informační systém o veřejných zakázkách  
(§ 224 až 232)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  617

Hlava I Věstník veřejných zakázek (§ 225)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  619

Hlava II Seznam kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až 232) � � � � � �  620

Část dvanáctá  Systém certifikovaných dodavatelů  
(§ 233 až 240)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  631



Obsah

VIII  

Část třináctá  Ochrana proti nesprávnému postupu  
zadavatele (§ 241 až 272)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  641

Hlava I Námitky (§ 241 až 247)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  641

Hlava II Dozor nad dodržováním zákona (§ 248 až 272)  � � � � � � � �  667

Díl 1 Dozor nad zadáváním veřejných zakázek a zvláštními 
postupy (§ 248)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  667

Díl 2 Řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (§ 249 až 267)  � � � �  669

Díl 3 Přestupky (§ 268 až 270)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  705

Díl 4 Společná ustanovení o výkonu dozoru (§ 271 až 272)  � � � � �  713

Část čtrnáctá  Přechodná a závěrečná ustanovení  
(§ 273 až 278)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  716

Část patnáctá Účinnost (§ 279)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  726

Přílohy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  727
Seznam použité literatury a zdrojů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  743
Slovo o autorech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  746
Věcný rejstřík  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  747


